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مدیریت شهری پایتخت توجه ویژه ای به 
بحث توسعه حمل  و نقل عمومی دارد و این 
موضوع در بودجه سال 1402و برنامه ریزی های 
صورت گرفته برای این بخش، به ویژه در 
بحث متروی تهران مشهود و ملموس است؛ 
به صورتی که طبق اعلام علیرضا زاکانی، سکاندار 
شهرداری تهران، علاوه بر تکمیل خطوط 
هفتگانه فعلی)منهای ایستگاه ورزشگاه تختی 
در خط 7 و 3 ایستگاه در خط 6( قرار است 
عملیات اجرایی احداث 4خط جدید نیز از 

امسال آغاز شود. 
بر همین اساس روند تکمیل ایستگاه های 
باقیمانده در خطوط هفتگانه شبکه متروی 
تهران و رفع نواقص برخی ایستگاه های در حال 
بهره برداری، طی سال 1402نیز استمرار خواهد  
داشت و در امتداد افتتاحیه های اسفند ماه سال 
گذشته، در بهار امسال نیز شاهد چند افتتاحیه 
مهم و قابل توجه در شبکه حمل  و نقل ریلی 

پایتخت خواهیم بود.
محسن هرمزی، مدیر عامل شرکت متروی تهران 
در توضیح برنامه های فصل نخست سال  جاری 
گفت: »به موجب پیگیری های صورت گرفته 
و تداوم عملیات اجرایی پروژه های مختلف و 
متعدد شرکت مترو، ان شاء الله در بهار امسال 
شاهد بهره برداری از نخستین ایستگاه بخش 
توسعه غربی خط 4 که ایستگاه »علامه جعفری« 

نام گرفته است، خواهیم بود. 

همچنین ایستگاه میدان کتاب به عنوان آخرین 
ایستگاه منتهی الیه شمالی خط 7نیز تا خردادماه 
افتتاح خواهد  شد. از طرف دیگر اگر دولت بتواند 
تعهدات خود را در زمینه تامین منابع مالی پروژه 
خط مترو پرند در موعد مقرر عملیاتی کند، 
می توانیم ایستگاه متروی این شهر و 19کیلومتر 
مسیر ریلی آن را در نخستین روزهای خردادماه 
تقدیم مردم کنیم. همچنین انتظار داریم 

پروژه های توسعه جنوبی 
خط 6 و توسعه شرقی 
خط4 و اهداف نشانه گذاری 
شده در برنامه زمانبندی 
 اقدامات بهار سال 1402

محقق شود.« 
در زمینه رفع نواقص 
حال  در  ایستگاه های 
بهره برداری نیز علاوه بر 
تکمیل و افتتاح چند ورودی 

دوم، فرایند راه اندازی تعداد آسانسورهای بیشتر، 
نصب تجهیزات باقیمانده تهویه هوا، هواکش های 
میان تونلی و هواسازهای ایستگاهی، بهره برداری 
از پست برق جنوبی خط 6 )پست کیانشهر( و 
ادامه عملیات عمرانی پایانه های آزادگان، فاز 
دوم پایانه شهید کلاهدوز، پایانه دولت آباد و آغاز 
تجهیز کارگاه پایانه تختی نیز از دیگر برنامه های 
شرکت متروی تهران و حومه در بهار 1402 

است.

آغاز عملیات حفاری 
خط 10در بهار 1402

مدیرعامل شرکت متروی 
تهران در بخش دیگری 
از صحبت های خود، اخذ 
استانداردهای نهایی برای 
تولید انبوه قطار ملی مترو با 
عمق داخلی سازی  85درصد 

و همچنین آغاز عملیات حفاری فاز نخست خط 
10مترو در بخش غربی آن را از جمله برنامه های 
3 ماهه نخست سال 1402برشمرد و ابراز 
امیدواری کرد با توجه به اهتمام ویژه مدیریت 
شهری برای توسعه حمل  و نقل عمومی در 
سال جاری و اختصاص اعتبارات و بودجه لازم، 
روند افتتاحیه های شبکه متروی تهران در کل طول 
سال جاری به شکلی قابل قبول تداوم داشته باشد. 
همچنین انتظار می رود در سال جاری قطار ملی 
روی ریل خدمت رسانی قرار گیرد و تولید انبوه 15 

رام از آن دنبال  شود.

تأمین اعتبار متروی تهران- پرند از بودجه 
سالانه کشور

در سال گذشته، دولت در بحث توسعه حمل 
 و نقل عمومی و به ویژه مترو، همکاری و تعامل 
خوبی با شهرداری تهران داشت و 5ایستگاه و 
یک ورودی جدید در واپسین روزهای اسفند 
1401توسط رئیس جمهور افتتاح شد. انتظار 
می رود این کمک و همکاری طبق برنامه ریزی و 
توافق های صورت گرفته در سال جدید نیز تداوم 

داشته باشد. 
در این رابطه نیز هرمزی می گوید:»جای 
امیدواری دارد که رئیس جمهور شخصا به مسئله 
ورود پیدا کرده تا پرداخت مبلغ اولیه برای 
تامین 630واگن خارجی از طریق فاینانس 
صورت پذیرد و یا تأمین اعتبار مالی تکمیل پروژه 
متروی تهران- پرند و پرداخت سهم متروی 
پرند از بودجه سالانه کشور در دستور کار قرار 
گیرد. بدون  شک توسعه و نوسازی مترو نیازمند 

حمایت های دولت است.«   

افتتاح 13 ایستگاه مترو تا پایان سال
علاوه بر تکمیل خطوط هفتگانه فعلی قرار است عملیات اجرایی احداث 4خط جدید نیز از امسال آغاز شود

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

فریب خلوتی خیابان ها را نخورید

معابر شهر تهران در نخستین روز کاری 1402 
ترافیک روانی داشتند اما امکان افزایش حجم 
ترافیک به ویژه در ساعات نزدیک به افطار، طی 

روزهای آینده وجود دارد

ترافیک پایتخت، موضوعی حساس و مهم برای تمام 
شهروندان و درواقع گره ای کور است که هر سال باز کردن آن 
برای مدیران و مسئولان مربوطه سخت تر می شود. ترافیک 
قصه امروز و فردا نیست و این معضل همیشه با مردم همراه 
بوده و در ساعاتی از شبانه روز دست و پنجه نرم کردن با آن 

دشوار تر هم می شود.
در این بین، دیروز معابر شهر تهران در نخستین روز کاری 
سال جدید، اغلب ترافیک روانی داشتند. با این حال، به نظر 
می رسد که ترافیک طی روزهای آینده با توجه به بازگشایی 
مدارس از یکسو و بازگشت مسافران نوروزی به شهر از سوی 
دیگر، اوج پیدا کند؛ به ویژه در ساعات نزدیک به افطار که 
خیلی از شهروندان می خواهند در خانه روزه خود را باز 
کنند. بنابراین پلیس راهور و سازمان حمل ونقل و ترافیک 

شهرداری تهران توصیه هایی را برای شهروندان دارند.

ترافیک و حمل ونقل؛ اولویت نخست مدیریت شهری
از مهم ترین راهکارهای تجربه شده در دنیا، توسعه و تقویت 
زیرساخت های شهر هوشمند و ارائه خدمات برخط، توسعه 
حمل ونقل عمومی با رویکرد سریع، پاک، ارزان و در دسترس، 
همچنین مطمئن، ایمن و یکپارچه با محوریت خطوط 
مترو و اتوبوسرانی است. تغییر رویکرد از شهر خودرو محور 
به شهر انسان محور، توسعه حمل ونقل پاک و ترویج 
پیاده روی، نظم بخشی و انضباط در تردد خودروها، اصلاح 
فرهنگ رانندگی و اعمال قوانین سختگیرانه در برخورد با 

قانون شکنان هم از راهکار های دیگر در این زمینه است.
موضوع قابل توجه این است که در سال1401 مدیران شهری 
اعلام کردند که تمام هم و غم شان متوجه ترافیک و رفع یا 
کاهش آن بود. علیرضا زاکانی، شهردار تهران هم اعلام کرد 
که قرار است در سال1402 کمر ترافیک پایتخت شکسته 
شود! و به همین دلیل در جریان صدوبیست وششمین جلسه 
علنی شورای شهر تهران، اعضای شورای شهر تصمیم به 
جهش در افزایش اعتبار حوزه حمل ونقل گرفتند و مقرر 
شد تا شهرداری تهران مبلغ 10هزار میلیارد تومان علاوه بر 
ردیف های اعتباری موردنظر برای بخش حمل ونقل عمومی 
نیز درنظر بگیرد. سخنگوی شهرداری تهران هم بر این 
موضوع تأکید کرد که رویکرد اصلی شهرداری در سال جدید، 
توجه ویژه به گسترش ناوگان حمل ونقل عمومی پایتخت 
جهت کاهش ترافیک در تمام مدل های آن شامل مترو، 

اتوبوس، تراموا، ون و تاکسی خواهد بود.
با این حال، از روز اول فروردین تا سیزدهم، پلیس راهور، 
ترافیک در معابر شهری و بزرگراهی پایتخت را »روان« اعلام 
کرد و در روز چهاردهم فروردین هم با توجه به اینکه مدارس، 
ادارات و دانشگاه ها به صورت رسمی کار خود را شروع کردند، 

پایتخت شاهد ترافیک آنچنانی نبود.
در این راستا، سردار حمیدی، رئیس پلیس راهور تهران 
درباره کاهش ترافیک در تهران و راهکار حفظ این وضعیت 
گفت: »اگر می خواهیم جایی برای زندگی داشته باشیم 
و شاهد کاهش ترافیک در پایتخت باشیم باید سفرها 
از طریق خودروی شخصی کاهش پیدا کند و بالعکس 
استفاده از حمل ونقل عمومی افزایش داشته باشد. اگر این 
روند همیشگی باشد شاهد کاهش آلودگی هوا و ترافیک 
خواهیم بود.« عضو کمیسیون حمل ونقل شورای شهر 
تهران هم گفت: »ظرفیت تولید خودرو 8برابر بیش از 
تعداد بزرگراه ها، خیابان ها و معابر شهر تهران است و هر 
قدر هم بزرگراه و خیابان ایجاد کنیم، باز هم عقب هستیم« 
سیدمحمد آقامیری افزود: »نیازمند طرح های جدید و 
تصمیمات شجاعانه در مسئله ترافیک هستیم، پیشنهاد من 
برای کاهش ترافیک این است که طرح استفاده از خودروی 
سرویس مدارس از مسیرهای ویژه اتوبوس بررسی شود. 
به نظر می رسد اجرای این طرح با همکاری آموزش و پرورش 
و پلیس راهور در ساعات مشخص و براساس ضوابط و مقررات 
خاص این موضوع بتواند به تردد خودروهای سرویس مدارس 

کمک کند.«
شهردار تهران در اواخر سال1401 به شهروندان تهرانی 
»عیدی« داد؛ عیدی ای که موجب کاهش ترافیک و افزایش 
استفاده از حمل ونقل عمومی می شود. شاید این سؤال پیش 
بیاید که این عیدی چه بود؟ افزایش 11.5کیلومتر قطار 
شهری زیرزمینی و افتتاح 5ایستگاه مترو بود که در کاهش و 
رفع حداقلی ترافیک پایتخت بسیار مؤثر بوده است، اما باید 
دید که مدیران شهری برای ترافیک که همچون بیماری بر 
بدنه شهر رخنه کرده چه برنامه های دیگری دارند و آیا تهرانی 
خلوت و فارغ از ترافیک سهم هر روز شهروندان است یا خیر؟ 
همچنین طبق نظر کارشناسان شهری مردم هم باید در این 
زمینه به مدیریت شهری کمک و تا جای ممکن از استفاده از 
وسایل شخصی برای رفت وآمد هر روزه دوری کنند؛ در این 
صورت با مشارکت مردم و تدبیر مسئولان، پایتخت ایران به 

فضایی خلوت با هوایی سالم تبدیل می شود.

توصیه های برای  ماه مبارک
  سعی کنید دست کم یک ساعت قبل از افطار مسیر محل 
کار تا خانه را در پیش بگیرید. در غیر این صورت در محل کار 

افطار کرده و سپس راهی خانه شوید.
  استفاده از حمل ونقل عمومی را مدیریت کنید. 
نرم افزارهایی مثل رایا یا نقشه تهران خیلی می توانند به 
شما در این زمینه از نظر انتخاب بهترین نوع وسیله)مترو یا 

اتوبوس(، نزدیک ترین ایستگاه، زمان سفر و... کمک کنند.
  در صورت استفاده از خودروی شخصی تلاش کنید از 
نرم افزارهای مسیریاب برای پیدا کردن بهترین مسیر بهره 

ببرید.
  اگر قصد شرکت در جشنواره ها و ویژه برنامه های فرهنگی 
و اجتماعی شهرداری تهران در بوستان های بزرگ پایتخت 
به مناسبت  ماه مبارک رمضان را دارید و با خودروی 
شخصی به برنامه می روید، خودروی خود در جای مناسب 

پارک کنید.

محمدهادی علی احمدی، شهردار 
منطقه۱۳ گفت: با استقرار ۱۵خودروی 
ملودی جمع آوری پسماند خشک در 
بوستان جنگلی سرخه حصار در روز 
طبیعت و با مشارکت شهروندان بیش 
از ۲۴تن پسماند تر و ۹تن پسماند 
خشک جمع آوری شد. همچنین 
جنگلی  بوستان  ورودی های  در 
هزارکیلوگرم کیسه برای جمع آوری 
و تفکیک پسماند  تر و خشک بین 

شهروندان توزیع شد.

33
تن

به گزارش همشهری، سعید بیگی، 
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران گفت: تکلیفی از 
سوی شورای شهر برای شهرداری تهران 
تعیین شده مبنی بر اینکه در سال۱۴۰۲ 
نسبت به احداث ۵۰پمپ بنزین در تهران 
اقدام کنیم. در تهران هر نازل بنزین روزانه 
۹هزار لیتر فروش بنزین دارد و این عدد در 
شهری مثل اصفهان ۵هزار لیتر در روز است.  

50
پمپبنزین

به گزارش شرکت کنترل کیفیت هوای 
تهران از ابتدای سال تا دوشنبه ۱۴فروردین 
۵روز هوای پاک، 7روز هوای قابل قبول 
و یک روز هوای ناسالم برای گروه های 
حساس در روزشمار شاخص آلودگی 
هوای پایتخت به ثبت رسیده و این در 
حالی است که مردم تهران در مدت 
مشابه سال قبل ۲روز هوای پاک و ۱۱روز 

هوای قابل قبول را تجربه کرده اند.

5
روز

کسب رتبه نخست انضباط مالی 
توسط سازمان زیباسازی 

مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری تهران از کسب 
رتبه نخست انضباط مالی در میان 19سازمان وابسته 
به شهرداری در آخرین وضعیت ارزیابی 8ماهه1401 
اداره کل امور مجامع و حسابرسی شهرداری تهران 
خبر داد. به گزارش همشهری، رضا صیادی، مدیرعامل 
سازمان زیباسازی شهرداری تهران با اشاره به آخرین 
وضعیت ارزیابی سازمان های وابسته شهرداری تهران 
در 8ماهه1401 اظهار داشت: سازمان ها، شرکت ها و 
مؤسسات تابعه شهرداری تهران براساس شاخص های 
13گانه اداره کل امور مجامع و حسابرسی شهرداری 
تهران مورد ارزیابی قرار گرفتند. وی ادامه داد: براساس 
ارزیابی اداره کل امور مجامع و حسابرسی شهرداری 
تهران در راستای تحقق بند3 ماده11 برنامه 5ساله 
سوم توسعه شهر تهران به عنوان احصاي شاخص های 
13گانه و تکالیف حسابرسی تعیین شده مبنی بر میزان 
برقراری انضباط مالی در 8ماهه سال1401 و در میان 
19سازمان وابسته، سازمان زیباسازی شهر تهران با 
کسب 70امتیاز رتبه نخست انضباط مالی را کسب 
کرده است. ارزیابی روند ارتقای نظام پاسخگویی مالی 
و عملیاتی مناسب و بهنگام سازمان ها، شرکت ها و 
مؤسسات تابعه شهرداری تهران به مبادی نظارتی تهیه 
شده است و شاخص های ارزیابی عملکرد در این زمینه 
شامل میزان کاهش بدهی ها به پیمانکاران، میزان 
کاهش بدهی های کسورات، میزان رعایت تکالیف 
مجامع شرکت ها و شورای سازمان ها و وضعیت 

استقرار و ارائه گزارش قطعی حسابرسان است.

نقل قول خبر

عدد خبر

 خبر

نوشین نثاری ؛ روزنامه نگارترافیک

عملکرد نوروزی شهرداری روی میز 
شورا

علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسلامی 
شهر تهران: اقدامات نوروزی شهرداری 
طی امروز )سه شنبه ۱۵فروردین( در 
صحن جلسات شورای اسلامی شهر مورد 
بحث و بررسی قرار خواهد گرفت. دستور 
جلسه بررسی اقدامات معاونت اجتماعی 

و فرهنگی شهرداری   است.

احداث ۴تقاطع غیرهمسطح 
احسان شریفی، شهردار منطقه۵: 
۴تقاطع مهم غرب تهران امسال 
در منطقه۵ احداث می شود. این 
تقاطع ها شامل تقاطع شهیدحکیم و 
تعاون، راستگرد بزرگراه شهیدهمت به 
شهیداشرفی اصفهانی جنوب، تقاطع 
جنت آباد و شهیدآبشناسان و راستگرد 

شهیدستاری به شهیدلشگری است.

افتتاح فاز اول تصفیه خانه میوه وتره بار
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون 
سلامت، شورای شهر: تصفیه خانه 
میدان مرکزی میوه و تره بار در این دوره 
پیگیری شد و در آینده نزدیک فاز اول آن 
افتتاح می شود. یکی از چالش های تهران 
تنش آبی است که به  درختان صدمه 
خواهد زد. اگر بحران محدودیت مصرف 
ایجاد شود، می توان با مخازن موجود، 

بوستان ها را مدیریت کرد.

         مترو روی ریل 1402
              

                                            

 امکان افتتاح 

  جدید در خطوط
 4، 6و 7وجود دارد 

13 
 ایستگاه

 تکمیل
می شود 

در سال 1402

 7خط
 مترو

از خط 6 باقی 
می ماند

در پایان 1402

 فقط3
ایستگاه

 در تهران
 وجود دارد

در پایان 1401

 14۹ 
ایستگاه

 در تهران
 آغاز می شود

در سال 1402

 4 
خط جدید

 برای توسعه 
حمل  و نقل عمومی

در بودجه 1402

 27هزار
میلیارد

در شبکه مترو باید 
فعال شود

مجموعا

330
ایستگاه

باید طول مسیر 
شبکه مترو شود

مجموعا

4۹0
کیلومتر

صرفه جویی های صورت گرفته با توسعه خطوط مترو در پایتخت 

 ۸۸
هزار میلیارد ریال

 در مصرف
 سوخت

 99
هزار میلیارد ریال

 در هزینه استهلاک و 
لوازم یدکی خودروها

 96
هزار میلیارد ریال

در هزینه اتلاف وقت 
مسافران

 40
هزار میلیارد ریال
در هزینه ناشی از 

تصادفات

 47
هزار میلیارد ریال

 در هزینه بهداشت   ناشی 
از آلودگی هوا 

 16
هزار میلیارد ریال
در هزینه تعمیر و 

نگهداری معابر شهری

 3۸6
هزار میلیارد ریال

مجموع صرفه جویی 
صورت گرفته

   تغییر نام ایستگاه پروانه به علامه جعفری 
کمیسیون نامگذاری و تغییر نام معابر و اماکن عمومی شهر تهران، در بیست و یکمین جلسه خود 
با توجه به پیشنهادهای موجود، نام نخستین ایستگاه از بخش توسعه غربی خط 4متروی پایتخت 
را تعیین کرده است. به گزارش همشهری، پروژه توسعه غربی خط 4مترو به طول 4200متر و دارای 
3ایستگاه است؛ نخستین ایستگاهی که در این بخش به بهره برداری خواهد  رسید، ایستگاه موسوم 
به ایستگاه پروانه در منطقه بلوار فردوس و یا همان بلوار مرحوم ناصر حجازی است. ایستگاهی 
در منطقه 5شهر تهران که طبق برنامه بهار امسال افتتاح می شود تا امکان دسترسی مسافران به 
شبکه خطوط مترو در محدوده ای کم برخوردار از حیث شبکه حمل ونقل عمومی انبوه بر را فراهم 
کند. نام این ایستگاه در جلسه پایانی کمیسیون نامگذاری معابر و اماکن عمومی شهر تهران که 
واپسین روزهای اسفند ماه سال 1401برگزار شد، به عنوان »ایستگاه علامه جعفری« تعیین و جهت 

تأیید نهایی به هیأت رئیسه شورای اسلامی شهر تهران تحویل داده شد.

نخستین ایستگاه بخش توسعه 
غربی خط ۴ و آخرین ایستگاه 
بخش شمالی خط 7 و متروی 
تهران-پرند در آستانه تکمیل 

قرار دارد
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